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Käsil on poliitiline jalgsirännak Pariis-Moskva Käsil on poliitiline jalgsirännak Pariis-Moskva 
Eelmisel nädalal jõudis Mär-
jamaale Kasahstanist pärit 
ajakirjanik Ramazan Yesser-
gepov. Ta oli Kasahstani sõl-
tumatu ajalehe Alma-Ata Info 
asutaja ja peatoimetaja, kes 
elab praegu pagulasena Parii-
sis. 

14. juulil 2020. aastal alustas 
ta jalgsiretke marsruudil Pa-
riis-Moskva, et koguda allkirju 
oma avaldusele ja esitada see 
ÜRO Peassambleel osalejatele, 
Euroopa Parlamendi saadiku-
tele, SRÜ kui Nõukogude Liidu 
endisi liiduvabariike ühenda-
va ühenduse juhtidele, Vene-
maa president Putinile, Vene 
riigiduuma saadikutele ja Vene 
Föderatsiooni ühiskondlik-po-
liitilistele organisatsioonidele 
ja kodanikuaktivistidele. 

65-aastane mees liigub 
taarudes, sest tal on liigese-
protees, kogu ta kaasas kantav 
vara on pakitud ratastooli. Ki-
letatud kuhja peale on heide-
tud suur käterätik, mis aitab 
pehmendada käepidemeid ja 
on hea pinkidele istudes ka 
alla panna. Räsitud moega ki-
letatud paber ratastooli jalut-
sis viitab marsruudile Pariis-
Moskva. Tumedapäise mehe 
pruunid silmad on elavad ja ta 
kõneleb oma missioonist tem-
peramentselt. 

Venekeelses kiirkõnes 
jutustas Yessergepov, et ta 
kritiseeris oma lugudes Ka-
sahstani valitsuse inimõigus-
te rikkumisi ja korruptsiooni. 
2009. aasta augustis mõiste-
ti ta kolmeks aastaks vangi 
süüdistusega riigisaladuse 
avaldamises artikli “Kes juhib 
riiki – president Nazarbajev 

või NSC?” eest, kus avalikus-
tati teave Kasahstani eritee-
nistuse ohvitseride kohta, kes 
pressisid raha välja kohalikelt 
ettevõtjatelt. Pärast tema van-
gistamist ajaleht suleti. Karis-
tuse kandmise ajal korraldas 
Ramazan Yessergepov mitu 
näljastreiki, et mõista hukka 
keeldumine teda tingimisi va-
bastada. 

Ta vabanes vanglast 2012. 
aasta alguses ja esitas rahvus-
vahelise kaebuse oma vangis-
tamise kohta. 2016. aastal tuli 
pärast pikka menetlust ÜRO 
inimõiguste komitee otsus, et 
ta oli alustetult vangistatud 
ja sai selle eest rahalise kom-
pensatsiooni.  Värvikalt jutus-
tas mees oma vastasseisudest 
riigi võimudega. Ta on erialalt 
mäeinsener, kes töötab juba 
30 aastat ajakirjanikuna. „Re-
formid tõid mu ajakirjandusse, 
kui 1980-ndate lõpus tekkisid 
esimesed kooperatiivid. Aja-
kirjanikuna on sul kõrgenenud 
õiglustunne. Rikkumisi ja kor-
ruptsiooni võtad vastu mõis-
tusega, kuid lased ka südamest 
läbi ning kaitsed oma töös ini-
mesi. Teil on siin rahulik maa, 
kus on demokraatia ja pole sel-
le suhtes suuri rikkumisi, aga 
meil on piiritult probleeme,“ 
kõneles Yessergepov. 

2017. a 14. mai varahom-
mikul ründasid teda rongis 
tundmatud isikud ja pussita-
sid kõhtu. Yessergepov oli teel 
Alma-Atast Astanasse, et koh-
tuda välismaiste diplomaati-
dega ja kaitsta teist vangis-
tatud ajakirjanikku. Võimud 
hoidsid kriitilise hoiakuga 
ajakirjanikul jätkuvalt silma 

peal. Ühenduse Piirideta Aja-
kirjanikud toel õnnestus tal 
pääseda Prantsumaale. Piiri-
deta Ajakirjanikud on 1985. 
aastal infovabaduse kaitseks 
moodustatud rahvusvaheline 
valitsusväline mittetulun-
dusühendus. Prantsusmaale 
kolimise järel on ta jätkanud 
võitlust inimõiguste ja taga-
kiusatud saatusekaaslaste 
eest. 

Selle üheks väljenduseks 
on ka käsil olev jalgsiretk. Tee-
kond algas Pariisist ja viis läbi 
Belgia Berliini. 29. oktoobril 
2020 jõudis ta Berliini, kui riik 
pandi lukku. Tänavu 10. juulist 
alates  on ta liikunud edasi läbi 
Poola, Ukraina, Valgevene, Läti 
ja Leedu ning jõudis Eestisse.  
Tallinna järel on järgmine siht-
punkt Peterburi. 

Vabatahtlikud abilised 
aitavad tal teekonnal kokku 

leppida kohtumisi kohalike po-
liitikute, meedia ja aktivistide-
ga. Neile tutvustab ajakirjanik 
oma retke eesmärki ja palub 
avaldusele toetusallkirju. Ta 
ei tea veel, millal õnnestub 
Moskvani jõuda, et vene või-
mudele avaldus üle anda.

Kasahstani ajakirjanik Ramazan Yessergepov kõnnib jalgsi 
Pariisist Moskvasse, lükates ees ratastooli oma asjadega. Ta 
korjab allkirju poliitilisele avaldusele, et toetada meelsusvan-
gide vabastamist, inimõigusi  ja relvakonfliktide lõpetamist.
Fotod: Reet Saar
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Yessergepov seisab inim-
õiguste ja meelsusvangide 
vabastamise eest Ukrainas ja 
Venemaal. Koos mõttekaas-
lastega on nad korraldanud pi-
kette Ukraina filmirežissööri 
Oleg Sentsovi vabastamiseks 
ja toetavad Aleksei Navalnõi 
võitlust. Ta on relvakonflikti 

vastu Donbassis ja sõjaliste 
agressioonide vastu igal pool 
planeedil. Kolmandaks oluli-
seks punktiks avalduses on 
riigipiiride puutumatus (nt 
Ukraina, Moldova, Gruusia, 
Süüria, Valgevene)  ja rahvaste 
enesemääramisõigus.

„Öeldakse, et sõjad, epidee-
miad jm kataklüsmid on au-
toritaarsete režiimide „ema“, 

mis on diktatuurirežiimidele 
kasulik. Seisan võrdsete õi-
guste eest, et saaksime pä-
randada oma järglastele õig-
lasema kodanikuühiskonna. Et 
poleks korruptsiooni ja muid 
rikkumisi. Rääkida võib sellest 
kõigest pikalt, aga lühidalt on 
kõige olulisem ära öeldud. Pik-
kamisi tilkudes teeb vesi kivi 
sisse augu ja kavatsen nii kaua 

kui võimalik võidelda oma põ-
himõtete eest,“ sõnas Yesser-
gepov. 

Ta rääkis nii kirglikult 
oma missioonist, et täpsusta-
vaid küsimusi eriti esitada ei 
saanudki, seetõttu ei ole siin 
vastuseid mitmelegi seigale, 
millest oleks tahtnud rohkem 
kuulda. Aga mees kiirustas 
ka teekonda jätkama, sest sü-
gisene päev on ju lühike. Päe-
vas kõnnib ta umbes 30 kilo-
meetrit. Igaks õhtuks otsib ta 
teekonnal hotelli või hosteli, 
et puhata ja riideid kuivatada 
soojas toas ja kus saab valmis-
tada endale sooja sööki, sest 
praeguste ilmadega poeb külm 
kontidesse. Märjamaal ööbis 
ta Majesi hostelis. 

Ohtlikke olukordi või intsi-
dente pole tal teekonnal olnud. 
Prantsusmaalt anti küll nuga 
enesekaitseks kaasa, aga seda 
pole vaja läinud. Politseinikud 
ja tavalised inimesed on soovi-
tanud, missuguseid marsruute 
valida. Ka Pärnu Postimehe 
ajakirjanikud koostasid teel 
Tallinnasse võimalike vahe-
peatustega kaardi, kuhu olid 
lisatud ööbimiskohtade telefo-
ninumbrid. 

„Ma olen rohkem mures 
oma käru pärast, et see vas-
tu peaks. Inimesed on olnud 
meeldivad ja abivalmid,“ kõ-
neles rändur. Suvel kuumaga 
liikus ta sageli öösiti. Belgias 
istus varahommikul raekoja 
juures pingil. Üks lähedal elav 
naine tõi talle kandikul kuuma 
kohvi ja võileiva. Eriti just nai-
sed pidid rännumeest südam-
likult kallistama. Pakutud on 
ka küüti, aga seda mees vastu 
ei võta. 

Yessergepov rahastab oma 
retke ise. Ta oskab vaid kasah-
hi ja vene keelt, aga suudab end 
igal pool arusaadavaks teha. 
Suheldes kasutab ka telefonis 
olevat tõlkeabi. Eesti keeles oli 
tal selge „tänan“, mida mees 
nimetas võlusõnaks.  Igast 
teekonnal olnud kohtumisest, 
kus ta oma missiooni tutvus-
tab, teeb ta postituse. Praegu 
kirjutab ta põhiliselt sotsiaal-
võrgustikes Facebook ja Od-
noklassniki.

Reet Saar

Kutsume kõiki kaasava eelarve ideekor-
jele, et selgitada välja, mis on kogukonnale 

oluline ning kuidas 2022. aastal 
20 000 euro eest valla elu edendada.

ETTEPANEKUTE ESITAMINE 
1. – 30. november 2021

Ettepanekud tuleb esitada kaasava eelar-
ve ettepaneku esitamise vormil, mis on  kät-
tesaadav Märjamaa valla kodulehel https://
marjamaa.kovtp.ee/kaasav-eelarve-2022, 

Märjamaa Vallavalitsusele e-postiga 
marjamaa@marjamaa.ee 

või tavapostiga aadressile Tehnika 11, 
78304 Märjamaa alev.

Ettepanekute esitamisel pidada silmas 
järgmisi põhimõtteid:

• Kaasava eelarve objektiks peab olema Mär-
jamaa vallaga seotud investeeringuobjekt 
maksumusega kuni 20 000 eurot. 

• Kaasava eelarve raha eest elluviidav inves-
teering peab pakkuma avalikku hüve ja olema 
avalikus kasutuses.
• Objekt ei tohi tekitada ebamõistlikke kulu-

sid valla järgnevate aastate eelarvetele.

Täiendavat informatsiooni saab arenduss-
petsialistilt: Kirsti Mau, tel 5302 1768, e-post 

kirsti.mau@marjamaa.ee  
ja Märjamaa valla koduleheküljel 

internetis. 

Pane oma idee kirja, võib olla saab just 
Sinu oma teoks!

Märjamaa raamatukogu II korruse saalis
10. NOVEMBRIL 2021 (kolmapäeval) kell 18.00

KOOLITUSÕHTU 
„Kuidas vähendada mikrojuhtimist?“

Kõneleb rahvusvahelise kogemusega juht, koolitaja ja juhtimiskon-
sultant, Vertex Investment OÜ asutaja ja juht

Andro KULLERKUPP

Enesejuhtimine igapäevases ülesannete kuhjas. Kuidas eristada olulised asjad 
„kiiretest” asjadest? Kuidas kavandada tegevusi nii, et need saaks ka tehtud?
Lihtsad digitaliseerimisvõimalused, mis vabastavad märkimisväärselt juhtide 
aega. Kuidas vähendada majasiseseid päringuid, kooskõlastusi ja korduvat 

andmesisestust?

Osalemine on kõigile huvilistele TASUTA!  Info tel 528 8412.

Koroonaviiruse leviku tõkestamiseks kehtestatud piirangutest lähtudes esitage 
palun sissepääsuks vaktsineerimistõend koos isikut tõendava dokumendiga. 
Kanname maski! Palun tule kohale ca 20 minutit varem, et jõuaksime tõendeid 

kontrollida ja alustada koolitusõhtuga õigeaegselt.

Ettevõtmist toetab:                                               Ettevõtmise korraldab:
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Märjamaa valla aasta isa on Marko AleksejevMärjamaa valla aasta isa on Marko Aleksejev

Marko on isaks Märjamaa güm-
naasiumi 5. klassis õppivale 
Umma Loorele ja 6. klassis 
õppivale Uku Marule. Just isa 

on see, kes on tütrele ja pojale geenidega 
edasi andnud armastuse sportimise vas-
tu ning erilise suhtumise loodusesse. 

Umma Loorele meeldib akrobaatika, 
kergejõustik ja showtants, Uku Maru oli 
juba väikese poisina suur loodushuvili-
ne ja leiutaja. Looduslastena keset metsi 
elades oskavad lapsed hinnata väärtu-
si enda kõrval ning isa juhendamisel on 
avastatud põnevaid asju. Marko ei pida-
nud paljuks koos tütrega tulla Varbola 
rahvamajas toimuvasse keraamikaringi ja 

näpud saviseks teha. Uku Maru on hetkel 
poiss nagu iga teine temavanune: huvitub 
arvutimängudest, kuid on ka suur spor-
dihuviline. Tihtipeale võib perekonnas, 
kuhu kuulub veel pereema Silja, kuulda 
spordijuttu ja lapsed on teada saanud isa 
saavutustest kergejõustikus. Lapsed, kel-
le isa on käinud Ateena olümpiamängudel 
ning kelle nimel on Eesti siserekord kõr-
gushüppes tulemusega 2.27, võivad oma 
isa üle uhkust tunda. Kui Marko tegeles 
aktiivselt spordiga ning tuli koju välislä-
hetustelt, siis tegi ta alati kaotatud aja ta-
gasi: müras ja möllas lastega – lihtsalt oli 
nende jaoks olemas. Elukaaslane Silja on 
öelnud, et Marko on ülitagasihoidlik, kuid 
ta on lastele parim isa ja mulle kalleim. Ta 

oskab hinnata kõike, mis teda ümbritseb. 
Marko on ägedalt vahva isa oma lastele 
ja hea poeg ka oma vanematele, kellega 
ühe katuse all elatakse ning hea kaaslane 
naisele ja sõpradele. Ta on diplomaatiline, 
heatahtlik, empaatiline. Toredad ideed on 
tal alati varnast võtta: kuidas lapsi  moti-
veerida uusi toite sööma, tegema mingeid 
uusi tegevusi, lohutama, kui nad on kur-
vad. Mõistev ja hea sõnaga toetav. Distant-
sõppeperioodil oli ta laste jaoks olemas. 

Lisaks sellele, et Marko on avanud Ees-
ti esimese põgenemismetsa ja kutsunud 
koos partneritega ellu Raplamaa rabade 
päeva, on tal lastele alati välja pakkuda 
pööraseid ideid. Ta on süstinud lastesse 
armastuse looduse vastu, põlisrahvaste 
kultuuri ja tavade vastu. Ta austab vane-
maid ja vanavanemaid. Raba on tema suur 
armastus. 

Selliseks suurepäraseks isaks ja elu-
kaaslaseks ei saada lihtsalt ühel päeval, 
eelneva töö on ära teinud Marko ema ja isa  
ning vanavanemad. Tal on olnud võimalus 
kasvada turvalises ja kindlas perekonnas. 

Marko oskab loodusega üheks sulan-
duda. On selleks siis rabamatkad räätsadel 
või mõnusad õhtud ja õhtujutud Preeria-
kojas. Kui talle panna selga indiaanlaste 
rüü, siis oleks ta nagu ehe pärismaalane. 
Aga ta on lihtsalt üks ehe Eesti mees, suu-
re südamega ja väga loova mõtlemisega. Ja 
kõike seda mitte hõisates, vaid ülimalt ta-
gasihoidlikuks jäädes. Selline on aasta isa 
Marko Aleksejev, rabav Raplamaa rabade 
keskel elav mees! 

KALENDRILOOD

Novembrikuud saadab Märjamaa valla kalendris foto Neitsipere allikatest. 
Neitsipere allikad (ka Neitsijärve allikad) on kaitsealused allikad Rapla maakonnas 

Märjamaa vallas Lümandu mõisa lähedal. Allikad moodustavad 20 meetri pikkuse ja 
30 meetri laiuse allikaala, kust alguse saav oja suubub Lümandu ehk Konnaveski ojja.

Fotod: Anne Aaspõllu

Marko Aleksejev on loodusega sina-
peal ja huvitub indiaani põlisrahvaste 
elust. Pildil on ta oma Preeriakoja ühes 
püstkojas.  
Foto: Reet Saar



10. november 20214 Märjamaa Nädalaleht

Meenutusi kolmest meesõpetajastMeenutusi kolmest meesõpetajast

25. septembril toimus arvult 17. 
Märjamaa kodulookonverents. 
Ürituse korraldajatele sügav kum-
mardus järjepidevuse ja suutlik-

kuse eest seda  ikka teha. 

Konverentsil kõneldi üldhariduskoo-
list nõukogude võimu aegadel. Märjamaa 
koolis on töötanud palju silmapaistvaid 
õpetajaid, kelle pikaaegne töö ja tegevus 
vajaks jäädvustamist ja tutvustamist. 
Kodulookonverents võiks olla üheks sel-
liseks kohaks, kus tulevad esitlusele õpi-
laste parimad uurimistööd. See tooks 
värskust ja kasu kõigile. Konverentsil, kus 
räägiti  haridusest, oleks oodanud esine-
jaid ka koolist. Kool ei peaks siin passiiv-
sesse rolli jääma.

Märjamaa kool keskkoolina tähis-
tab sel aastal 75. sünnipäeva. See sundis 
mind, kes ma olen 20 aastat Märjamaa 
keskkoolis töötanud, tegema tagasivaadet 
aega, kui ise noore õpetajana tööd alusta-
sin. 

Selles kirjatükis meenutan kolme 
kauaaegset koolis töötanud meesõpeta-
jat, kes oma tegevusega on mõjutanud 
paljusid Märjamaa koolis õppinud poisse 
ja tüdrukuid, neiusid ja noormehi, aga ka 
kolleege. Muide, nende kolme mehe abi-
kaasad olid samuti õpetajad.

Meid abikaasaga suunati pärast Tal-
linna Pedagoogilise Instituudi lõpetamist 
1976. aastal tööle Märjamaa Keskkooli. 
Noore õpetajana sattusin kollektiivi, kus 
valdavalt töötasid naisõpetajad, kuid oli 
ka mehi. Poistele  seatakse eeskujuks ikka 
poisse, mitte ei öelda, et ole sama tubli 
kui Mari. Nii ka mina: õpetajatööd alus-
tades kuulasin küll naiskolleegide nõuan-
deid, kuid jälgisin rohkem meesõpetajaid. 
Tahtsin teada, mis hoiab neid tööl koolis, 
kus karjääritegemise võimalus on olema-
tu? Milline on meesõpetaja roll, milline 
on nende mõju õpilastele ja kollektiivile? 
Tahtsin teada, kuidas meesõpetaja lahen-
dab ette tulevaid pingelisi olukordi? Mil-
lised on koolis töötavate meeste saavutu-
sed ja kas see on plussiks või miinuseks, et 
nad töötavad õpetajast abikaasaga samas 
koolis?

MATTI JAAGO, keemia- ja bioloogia-
õpetaja. 

Erakordselt mitmekülgsete võimete 
ja oskustega, kes vajadusel võis õpetada 
mitmeid aineid – laulmisest ja kehalisest 
kasvatusest kuni reaalaineteni välja. 

Matti oli musikaalne, suurepärase 
lauluhäälega, loodusetundja, matka- ja 
jahimees ning spordist huvitatud õpetaja. 
Matti oli mees, kes ehitas perele oma kodu, 

maja Kasti teel. Vajadusel pani ta dressid 
selga, et õpetajate võistkonna koosseisus 
hakata korvpalliväljakul vastu koolipois-
tele. Õpetajate ja koolipoiste korvpallila-
hingud olid sel ajal väga populaarsed.  

Matti rääkis mulle korduvalt, et ehi-
taksin Märjamaale maja. Alusta palkide 
saagimisega, meie tuleme sulle appi – 
need olid tema julgustavad sõnad. Tagant-
järele kahetsen, et ei võtnud seda soovi-
tust kuulda. 

Olime abikaasaga mitmeid kordi Matti 
ja Eevi  kodus nende külalisteks. Eevi, kes 
oli samuti õpetaja, oli ka väga hea kuli-
naar. Meie pere esimese poja sündi läksin 
tähistama just nende juurde. Meil oli alati 
millestki rääkida. Meelde on jäänud Mat-
ti ütlus paberimajanduse kohta: „Kõike ei 
pea alati kirja panema ja kirjalik  plaan 
pole ju igaks tegevuseks vajalik. Oma te-
gevuse plaanid mõtlen ma läbi näiteks 
maad kaevates ja need on mul peas.“ 

Ajapikku muutus koolitöö Mattile ru-
tiinseks ja ta otsis vaheldust. Võimalusi oli 
mitmeid, kuid Matti valis kõige südamelä-
hedasema – laulja elukutse  rahvusmees-
kooris.

Matti Jaago räägitud koolilugu. 
Algklassis õppiv tütar tuleb koju ja 

teatab rõõmsalt, et viskas palli üle 50 
meetri ja oli esimene. Esimene võisid olla, 
kuid 50 meetrit – kas ikka oli? Selgus, et 
klassiõpetaja oli viske pikkuse mõõtnud 
kohast, kus pall viskejärgse  veeremise 
lõpetas.

SULEV SIIRMETS  alustas tööd koo-
lis kehalise kasvatuse õpetajana. Elu-
töö tegi aga tööõpetuse  ja autoõpetuse 
õpetajana. 

Sulev kujundas ja ehitas autoõpetuse 
ja poeglaste tööõpetuse aineklassid va-
nasse kuuri/hobusetalli. Õpetaja Sulev 
Siirmetsa tööd hinnati kõrgelt, talle omis-
tati teenelise õpetaja nimetus. 

Sulev oli töökas ja nõudlik õpetaja. 
Töökojas ja autoõpetuse klassis valitses 
alati puhtus ja kord, igal tööriistal ja va-
hendil oli oma kindel koht. Töödistsip-
liin ja eeskirjade täitmine olid iseenesest 
mõistetavad, sest tegemist oli masinatel 
töötamisega. Tuli tagada ohutus. 

Õppisin Sulevit paremini tundma, 
kuna andsin viiendatele klassidele ka 
tööõpetuse tunde. Töökojaga tutvumisel 
mõistsin, et korraarmastus  ja nõudlikus 
on sellele mehele oluliselt tähtsad. Ta rõ-
hutas turvalisust. Õpilaste omapead töö-
kotta jätmine oli lubamatu. Soovitas mul 
olla tähelepanelik. Ütles, et esimesel aas-
tal sa oledki, siis aga arvad, et oled meis-

ter, kuid ei, ja näitas oma kätt, kus saag oli 
kaks sõrme lühemaks lõiganud. See näide 
tuli mul masinatel tööd alustades alati 
meelde. 

Juba hiljem, kui töötasin direktorina, 
ütles Sulev ühe vestluse ajal: „Direktor, kui 
võtad tööle mõne meesõpetaja, siis lase tal 
jutustada lugu tema enda kooliajast, kus 
ta tegi midagi sellist, mis polnud lubatud. 
Kui ta koolipoisina  midagi lubamatut ei 
teinud ja seda lugu pole, siis ei mõista ta 
ka tänaste koolipoiste üleannetusi ja ette 

Matti Jaago

Sulev Siirmets
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Raivo Heinaru kirjutas oma artikli 
alguses, et Märjamaa koduloo-
konverents võiks olla  üheks 
selliseks kohaks, kus tulevad 

esitlusele  õpilaste parimad uurimistööd. 
„See tooks värskust ja kasu kõigile. Kon-
verentsil, kus räägiti  haridusest, oleks 
oodanud esinejaid ka koolist,“ kirjutab 
Heinaru. See pani uurima, milline suhe 
on õpilastel koduloo uurimisega meie 
gümnaasiumis. 

Märjamaa raamatukogu kodulootoas 
on praegu kooliteemaline näitus. Seal on 
välja pandud Märjamaa gümnaasiumi õpi-
laste kodu-uurimustöid aastatest 2013, 
2016 ja 2017. Mõistagi pole see täielik ko-
gum tehtust. Suurem osa väljapanekust 
on 4. klassi õpilaste töödest, enamasti 
teemaks lühiülevaade oma vanavanemate 
elukäigust. On ka teemasid oma pere lu-
gemisvarast läbi aegade, perede lugusid, 
on ülevaade kodupaiga vaatamisväärsus-
test, Loodna koolist või millest jutustab 
pildialbum. Need on lühikesed tööd, mis 
on vormistatud nii, nagu üks uurimistöö 

peab olema tehtud. Seega on tabatud kaks 
märki: nooruke kirjutaja on saanud mida-
gi teada minevikust ja õppinud oma tööd 
nõuetekohaselt vormistama. Kaks ma-
hukamat tööd on Uku Burmeistri  2016. 
aastal koostatud „Märjamaa valla ja selle 
lähikonna lõõtspillimängijatest“ (tehtud 
küll Tallinna gümnaasiumi õpilasena) ja 
„Kristin Riiberki töö „Sugupuu uurimine 
ja noorte huvi selle vastu“. 

Paljude näitusel välja pandud tööde 
juhendaja on olnud Eve Burmeister. Kas 
sellised tööd on õppekava osa või on need 
tehtud õpetaja algatusel?

Õpetaja Burmeister ütles, et tõuke-
jõuks on ta huvi selle teema vastu. Kuna ta 
ise ei saanud oma vanaemalt tema mäles-
tusi küsida, on ta suunanud õpilasi seda 
tegema. 

Mitmel korral on tema õpilased saat-
nud oma töid väikeste kodu-uurijate üle-
riigilisele konkursile, kust on saadud häid 
kohti. See konkurss lõpeb alati hariva 
päevaga, kuhu on kutsutud kõik osalejad. 
Ettevõtmise korraldajad on Eesti Luge-
misühing ja SA Ajakeskus Wittenstein/

Järvamaa muuseum ning sihtgrupiks 3.– 
6. klasside õpilased. Lõppenud õppeaasta 
konkursi teema oli „Meie pere vanad as-
jad”, tänavu „Terves kehas terve vaim”. 

Jätkub lk 7

Arutleme koduloo uurimise teemal edasiArutleme koduloo uurimise teemal edasi

tulevaid pahandusi. Ka koolis ainult viite-
le õppinud tüdruk pole õpetajana parim 
variant, sest ta ei mõista, et peale õppi-
mise on noortel ka muid tegevusi.“ Sulev 
Siirmetsa sõnal oli selgust ja kaalu ning 
tegudel tulemust. 

Sulev Siirmetsa räägitud koolilugu.  
Igas klassis on mõni väga tormakas 

ja kiire tegutsemisega õpilane, kes tahab 
alustada enne, kui õpetaja jõuab selgitu-
sed töö tegemiseks lõpetada. Näiteks höö-

veldades kaardikeppi, tehakse seda väga 
hasartselt, rohkem tuleb laastu ja üha vä-
hemaks jääb kaardikepp. Annad talle uue 
tooriku, kuid kordus sama – laastu palju, 
kaardikeppi vähe. Kuid kiita said poisid 
ikkagi: nad teadsid, et ahju kütmiseks on  
hakatuseks vaja kuiva  laastu.

MEINHARD NORMAN, matemaati-
kaõpetaja. 

Rahulik ja abivalmis mees. Meinu, 
nagu teda kutsuti, oli väga mõistev õpe-
taja, pakkudes õpilastele nende võimeid 
arvestavat õpet. Nõudis rohkem nendelt, 
kellel oli huvi ja tahtmist ning oli mõistev 
nende suhtes, kellele matemaatika val-
mistas raskusi. Tunnikorda nõudis aga 
kõigilt. Tasemetööde tulemused olid sei-
nast seina – oli palju viielisi, aga ka paras 
hulk neid, kes ei teinud tööd rahuldavale 
hindele. 

Õpetaja Norman oli koolmeister, kes 
ei „tapnud“ vähem võimekaid nõudmisega 
„sa pead”. Õpilane peab arendama  oma 
tugevamaid külgi ja mitte raiskama aega 
nõrgemate arendamiseks – keskpärasus 
kõiges ei huvita kedagi. Saada meistriks 
ühes valdkonnas – see peaks olema ees-
märk juba koolis. 

Õpetaja Norman leidis aega ja pidas 
vajalikuks täita ka mitmeid ühiskondlik-
ke ülesandeid.  Teda peeti rajooni kõige 
nutikamaks matemaatikaõpetajaks, kes 
lahendas alati ära kõik aineolümpiaadi 

ülikeerulised ülesanded. Meinu oli meis-
ter ka ristsõnade lahendamisel. Ta oli ala-
ti valmis andma õpilastele järelaitamise 
tunde, nädalavahetusel ka oma kodus. 
Seda võimalust kasutas ka meie pere, kui 
pojad läksid õppima tolleaegsesse TSIK-
i. Meinhard Norman töötas koolis üle 50 
aasta.

Meinhard Normani räägitud kooli-
lugu. 

Kooli tulid tööle kaks noort vene keele 
õpetajat. Venelannade eesti keele oskus 
oli väga tagasihoidlik. Ühel päeval pidid 
nad lahkuma koolist varem. Teade, et tun-
de ei toimu, pandi klassi uksele. Tunnid 
jäävad ära on vene keelest otse tõlkides 
„tunnid kukuvad ära“.  Selline teade pan-
digi klassi uksele. Kiirustades olid nad T 
asemele kirjutanud venekeelses kirjapil-
dis sama tähte tähistava m-tähe.

Kolm erinevat  koolimeest, kellelt iga-
ühelt oli midagi õppida ja meelde jätta. 
Milline oli aga nende meeste tõeline po-
tentsiaal ja kas kool oli kohaks, kus sai 
oma võimeid täiel määral  rakendada? 
Küllap oli ka takistusi, kuid neile koolis 
meeldis ja nad olid pühendunud koolitööle 
nagu mina isegi.

Raivo Heinaru,
endine õpetaja ja koolijuht

Meinhard Norman



10. november 20216 Märjamaa Nädalaleht

Maadlustrennis jätkub kohti kõigile soovijateleMaadlustrennis jätkub kohti kõigile soovijatele
TRENNILOOD

Märjamaa vallas 
on pikaajalised 
maadlustraditsioo-
nid. Maadlusklubi 

Juhan oli 15 aastat järjest 
Eesti edukaim maadlusklubi 
kreeka-rooma maadluses. Ka 
tänavustel Eesti meistrivõist-
lustel, mis peeti Märjamaa 
spordihoones, saadi kodusein-
te toel jälle võistkondlik võit.

Klubi tipud on olümpia-
mängudelgi edukalt esinenud: 
Heiki Nabi on saanud hõbe-
medali, Valeri Nikitin 4. koha 
ja Ardo Arusaar 8. koha. Aga 
ennekõike käib kohapeal töös 
laste ja noortega ikka maad-
lusoskuste põhja ladumine. 
Maadlustreeningud toimuvad 
Märjamaal, Kivi-Vigalas, Va-
na-Vigalas ja Valgus. Noortega 
töötab üheksa treenerit. Koh-
tusime Märjamaa spordihoo-
nes Andre Astrega, kes tree-
nib siin vanemaid maadlejaid. 
Algajate grupiga töötab Jüri 
Nisumaa.

Kunagi pole hilja alustada

Astre alustas oma juttu sellest, 
et lapsi võiks maadlustrennis 
loomulikult rohkem olla. Põh-
juseid lahates on üks tavapä-
raseid vastuseid, et koroonal 
ja helendavatel ekraanidel on 

oma mõju, aga lapsed jagune-
vad ka spordimaja teiste tren-
nide vahel. 

„Peaasi, et lastel on tege-
vust, ükskõik, mis trennis nad 
siis käivad,“ leiab Astre. Mu-
heledes tõi ta näite, et Vigalas, 
kus nii palju muid huvitegevu-
se võimalusi ei ole, proovivad 
pea kõik lapsed ära, mis tunne 
on maadlusmatil olla. „Ja kui 
näiteks 25-aastane soovib ku-
kerpalli tegemist õppida, pole 
tal algajate grupis hilja alusta-
da,“ on tema sõnul trenni kõik 
teretulnud. 

Astre ise jõudis maad-
luseni suhteliselt hilja, alles 
15-aastaselt ja tõdeb, et „füü-
siliselt võin vastasele vastu 
hakata, aga lapseeas mäng-
levalt omandatud tehnilisest 
poolest jääb mul puudu“. Jät-
kuvalt võistleb ta ka ise – Eesti 
meistrivõistlustelt tuli tänavu 
pronksmedal.  

Kontaktala eripärad

Arutame selle üle, kas 
maadlus on noorte hulgas 
populaarne. Vestluskaaslane 
ei hakka ilustama ja ütleb, et 
maadlus on raske ala. Juhani 
klubis on palju neid, kes pe-
reliikmete sama huvi kaudu 
on maadluseni jõudnud. Ast-
re sõnul võib algus olla raske, 
aga kui harjud pingutuse ning 
maadlemise käigus ette tuleva 

haiget saamise 
ja valuga ära, 
siis hakkab ala 
meeldima.

„ I g a ü h e l e 
ei pruugi kon-
taktala sobida, 
aga mürada 
meeldib kõigile 
lastele,“ rääkis 
Andre, kuidas 
algul läbi män-
gu maadluse 
juurde jõuda. 
A l u s t u s e k s 
on hea hoopis 
sumo, kus vas-
tast ei väänata, 
vaid ta tuleb 
tõugata rin-
gist välja või 

lükata pikali. See on hea viis 
kontaktiga harjuda. Kui laps 
tuleb koos sõbraga trenni, la-
seb treener neil algul niisama 
mürada, sealt edasi saab juba 
võtteid soovitada. 

Laste hulgas on kahjuks 
ikka neid, keda tõrjutakse või 
kelle kallal noritakse. Maad-
lusmatil võib selguda, et nõr-
gaks peetu pole seda mitte 
– see toob ülbikud kõrgustest 
alla. Trennis räägitakse ka ee-
tikast ja sellest, et oma jõudu 
ei tohi kuritarvitada. „Alati 
on keegi sinust tugevam,“ teab 
Andre Astre.

Maadlus sobib ka 
tüdrukutele

Eelmisel aastal tutvustati 
Märjamaa gümnaasiumi spor-
dinädala raames kehalise kas-
vatuse tundides ka maadlust. 
See tõi pärast mõnegi uue noo-
re trenni. Kahjuks pandi varsti 
pärast seda elu lukku ja hiljem 
nad tagasi ei tulnud. Treeneri 
arvates tuleks samasugune 
tutvustamisring teha ka sel 
õppeaastal. 

Tookord näitasid teistele 
harjutusi ette ka mõned noo-
red, kes on maadlustrennis 
käinud, aga vahepeal pooleli 
jätnud. Oma oskuste poolest 
olid nad klassikaaslastest tub-
listi ees, kuigi vahepeal oli ol-

nud paus. 
Maadlus on muutunud po-

pulaarseks ka tüdrukute hul-
gas. Vahepeal oli neid maad-
lustrennis isegi rohkem kui 
poisse. Andre ütleb oma koge-
muste põhjal, et tüdrukud on 
poistest paremad maadlejad. 
Nad on agressiivsemad, liiku-
vamad, painduvamad ja hak-
kavad vastasele rohkem vastu, 
loetles ta tüdrukute plusse. Li-
saks on nad trennis sõnakuu-
lelikumad ja täidavad paremi-
ni treeneri antud ülesandeid. 
Eks see on ka treeneri oskus 
aru saada, millal on tõhusam 
seekord trennis pigem juttu 
rääkida või lubada mõnel pisut 
kergemalt võtta, kui on näha, 
et laps on nädalast väsinud. 

Maadlusklubis Juhan tegel-
dakse ennekõike kreeka-roo-
ma maadlusega. Selles maad-
lusviisis ei tohi vastast jalast 
haarata. Kuna poistel on üla-
keha tugevam, sobib see stiil 
neile. Tüdrukud harrastavad 
vabamaadlust. 

Praegu on Juhani klubi 
tüdrukud poistest võistlustel 
olnud edukamad. Kuna lapsed 
kasvavad nii kiiresti, siis see, 
kes sel aastal ei näidanud eri-
lisi tulemusi, võib järgmisel 
aastal olla hoopis paremal ta-
semel. Kui oled matil teistest 
nõrgem, pole pidev kaotamine 
ja allajäämine mõistagi meel-

Maadlusklubi Juhan gruppides treenib 
eelkooliealisi: 9
7-19-aastaseid: 48
täiskasvanuid: 15
Paides teeb treeninguid Taavi Tikerpalu: 
10 last

MK Juhan treenerid 
Olev Nisumaa (EKR 4), Nele Nisumaa (EKR 
3), Hannes Välis (EKR 3), Andreas Välis 
(EKR 3), Kristjan Kuum (EKR 3), Andre 
Astre (EKR 3), Ardo Arusaar (taotleb EKR 
3), Taavi Tikerpalu (EKR 5), Jüri Nisumaa 
(EKR 5)

Alates 2013. aasta novembrist kehtivad 
Eestis järgmised treenerite kutsestandar-
did: EKR 3 - abitreener; EKR 4 - noorem-
treener; EKR 5 - treener.

„Ma ei tea raskemat ala kui maadlus, aga ma ei tea ka pare-
mat tunnet, mis on pärast maadlustrenni,“ ütles maadlustree-
ner Andre Astre. 
Foto: Reet Saar
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Õp Burmeister rääkis, et eel-
misel aastal oli plaanis kogu 
klassiga konkursil osaleda, 
kuid distantsõppe tõttu jäid 
tööd saatmata. Õpetajale 
tähendab laste juhendami-
ne lisatööd. Uurimistööd on 
tehtud osalt emekeele tun-
dides või pikapäevarühmas 
või on antud tähtaeg, mis 
ajaks peab olema töö valmis.  

Raamatukogus laste töid 
sirvides tekkis mõte, et meie 
kodulookonverentsil oleks 
neid tore kuulata. Algajate ko-
duloolaste ettekanded võiksid 
konverentsil olla eraldi plokis 
ja ei pruugi haakuda konve-
rentsi peateemaga. Õpilaste 
kaasamine oleks üks viis järel-
kasvule mõeldes. Õp Burmeis-
ter ütles, et on selle ettepane-
ku juba aastate eest teinud, 
aga seni pole tulemust olnud. 

Kuidas on lood kodu-uuri-
misega gümnaasiumiastmes, 
sellele vastas õpetaja Ottomar 
Linna: „Otseselt mina õpila-
si kodu-uurimistöid tegema 
ei suuna. Gümnaasiumiklass, 
keda õpetan, oli enamjaolt oma 
valikud juba varasemalt ära 
teinud ning need, kellel teemat 
toona veel ei olnud, ei oleks 
ka seda teemat vast valinud. 
Teema on raske ning õpilased 
ei soovi väga enam selliseid 
suuremahulisi uurimusi ette 
võtta. Vaadatakse ikka seda, 
kuidas saaks kergemini ja 
kiiremini asja tehtud. See ei 
tähenda seda, et tehtud tööd 

oleksid kehvad, pigem fookus 
on mujal kui koduloo uurimi-
sel. 

Koolis on muidugi õpilasi, 
kes uurivad oma pere (pere-
liikme) lugu või ühte legen-
daarset õpetajat.

Kindlasti peaks õpilasi 
rohkem suunama koduloolist 
teemat uurima, kuid seda väga 
võtta ei taheta. 

Muidugi on viimastel aas-
tatel olnud sellise suure uuri-
muse takistuseks Covid, mis 
viis koolid distantsõppele ja 
lõpetajatele tehti erisus kooli 
lõpetamiseks – lõpetada güm-
naasium ilma uurimustööd te-
gemata. 

Hetkel on õpilastel, kes on 
teinud koduloolise uurimistöö, 
võimalus esineda ka Märjamaa 
valla kodulookonverentsil.”

Järgmise konverentsi tee-
ma pole veel kokku lepitud, 
aga pikemalt ette kavandades 
saaks õpilastelt vastavaid töid 
ka tellida. Nüüd tuleks koos-
töötaime kasvatada, et järg-
misel kodulookonverentsil 
saaks ka õpilaste ettekandeid 
kuulata. 

Reet Saar

Viimane Märjamaa kodu-
lookonverents on toonud va-
rasemast enam tagasisidet. 
Üheks tõstatatud teemadest 
on õpilaste osalemine konve-
rentsil ja õpilaste uurimused. 
Allakirjutanu loodab, et all-
järgnevad mõtted aitavad aru-
telu toetada.

Maailm muutub, muutuvad 

võimalused ja soovid enese-
teostuseks. Koduloo uurimine 
ei ole nii moes, nagu ta aasta-
kümnete eest oli. Muutunud 
on ka terminid. Juba pikemat 
aega on kasutusel sõna kodu-
lugu. Vabam, akadeemiliste 
reeglitega mitte nii kammitse-
tud suund. Viited ja registrid 
pole raamatutes populaarsed. 
Akadeemilisus pole kuhugi ka-
dunud, aga teaduse tegemise 
paigad on muutunud. Samas 
ilmub palju ja väga mahukaid 
ning väga häid koduloolisi teo-
seid.

Muutuse kurvaks tagajär-
jeks võib pidada, et teiste au-
torite akadeemiliste tekstide 
lugemine ning nende üle arut-
lemine pole samuti sama po-
pulaarsed kui varem. Näiteks 
ei osalenud maakonna kodu-
loolased hiljutises diskussioo-
nis Varbola linnuse teemal. 
Aga akadeemilised ajaloolased 
siiski tsiteerisid Arvi Paidla 
seisukohta, et suure pindalaga 
linnus võib tähendada kind-
lustatud kohta, kaubaladu 
kaubateel.

Õpilased pole konverent-
sidelt kadunud, aga õpilas-
konverentside korraldus on 
muutunud vabamaks. Aastate 
eest pidi õpilase töö läbima 
erineval tasemel konverentsi-
de sõela, et jõuda vabariikliku-
le konverentsile. Tänapäeval 
võib iga juhendaja saata oma 
kasvandiku töö just sellele 
konverentsile, mida peab so-
bivaks. Ka Märjamaa õpilaste 
tööd on erinevates paikades 
väga head vastuvõttu ning 

kõrgeid hinnanguid pälvinud.
Õpilaste ettekanded ja 

osalemise toob Märjamaa kon-
verentsile vastastikune huvi. 
Siin sund ei aita. Mäletate tor-
mi ja päikese vaidlust, kes suu-
dab vanamehe kasuka kätte 
saada?

Kalju Idvand,
Sillaotsa Talumuuseumi 
juhataja
Eesti Kodu-uurimise Seltsi 
juhatuse liige

div kogemus. Siis peab olema 
kõva iseloom, et mitte loobuda.  

„Maadlejatel on väike ja 
tihedalt kokkuhoidev kogu-
kond,“ kiidab Astre. Ta tun-
nustab Harri Koidustet, kes 
tegi omal ajal kõva tööd selle 
nimel, et poisid trenni saada, 
käis neil kodus järel ja sõidutas 
kohale. Mõnigi probleemsema 
käitumisega nooruk sai maad-
lustrenni kaudu õigele rajale 
suunatud. Rahutu olemisega 
noorukid võivad olla üksteise-
le ideaalsed treeningupartne-
rid, kes üksteist arengus edasi 

viivad. 
„Maadlus on niivõrd raske 

ala, et kui sinna püsima jääd ja 
oskad raskusega toime tulla, 
siis see kõik karastab sind. Ma 
ei tea raskemat ala kui maad-
lus, aga ma ei tea ka paremat 
tunnet, mis on pärast maad-
lustrenni,“ ütles Andre Astre. 
Lisaks maadlusele mängib ta 
juba 11 aastat ragbit ja on käi-
nud paljudel võistlustel Euroo-
pa eri riikides. 

Reet Saar

Märjamaa Vallavalitsus 
kuulutab välja 

Märjamaa valla 
2022. aasta eelarvest 
MITTETULUNDUSLIKU 
TEGEVUSE TOETUSTE 
TAOTLEMISE I VOORU. 

Vormikohased taotlused 
esitada hiljemalt 

1. detsembriks 2021 
Märjamaa Vallavalitsuse-
le aadressil marjamaa@

marjamaa.ee 

Märjamaa Vallavalitsus 
kuulutab välja Märjamaa 

valla 2022. aasta eelarvest 
noorte sporditegevuse 

toetuste taotlemise. Vormi-
kohased taotlused esitada 

hiljemalt 1.detsembriks 
2021 Märjamaa Vallava-
litsusele aadressil marja-

maa@marjamaa.ee 

Vormid on leitavad valla 
kodulehelt http://marja-

maa. kovtp.ee/eeskirjad-ja-
korrad.
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Sügisvaheajalt naasnud õpila-
sed alustasid eelmisel nädalal 
koolides tervise kontrolli-
mist kiirtestidega. Märjamaa 
gümnaasiumi õpetaja Tiina 
Tanseri kirjutas: „3.a klassiga 
eelmisel nädalal koroonatesti 
tehes tekkis meil selline idee, 
et loome koos klassis samal 
ajal neljarealise luuletuse ( 
testimislaulu). Mõned õpilased 
kirjutasid ka ise kodus oma 
testimislaulu.” Jagame laste 
loomingut lugejatega.  

Esmaspäeval, kolmapäeval, 
reedel
meie testi teeme.
Õpetaja annab testid
jagab meile tööprotsessid.

3.a klass

Jälle käes on esmaspäev,
homme veel ja teisipäev.
Istume kõik klassis koos,
ei ole enam tantsuhoos.
Õpetaja testid jagab,

rahu klassis tema tagab.
Vaatan oma testi,
seljas pole koolivesti.
Võtan kätte oma tiku,
reegleid ma ei riku!
Laual seisab väike tops,
minul armas ninanöps.
Testi tulemust koos ootame
ja siis edasi me töötame.
Jälle kõik on terved klassis,
vares aknast sisse passis.
Pole kaasa anda valu,
kuigi akna taga palus.
Pole köha, pole nohu,
mingu haigus otse sohu.
Tahan olla terve ma,
koos sõpradega mängida!

Adeele

3.a ei ole viirust.
Tal ei ole meie kiirust.
Testi teeme nädalas kolm.
Covid kadunud kui tuhk ja 
tolm.

3.a ei ole viirust. 
Tal ei ole meie kiirust. 

Kurvalt lahkus ta Märjamaalt.
Õnne läks otsima välismaalt.

3.a ei ole viirust.
Tal ei ole meie kiirust.
Koolis väikesed maski veel 
kandma ei pea.
Kas see pole mitte hea?

Kennerth

Paneb plehku

Covid, mis on salalik,
ei tea, kas lööb palavik.
Kõik me ennast hoiame, 
testid läbi proovime.
See juhtub 
kolmel päeval nädalas

Covid plehku paneb suures sa-
ginas.

Marten K.

Esimese tunni ajal
õpetaja testid jagab.
Õpetab meid samal ajal
kuidas tegema seda peab.
Siis me koroonat testime
haiged koju saadame.
Teised edasi me õpime
hoolega end hoiame. 

Petriina

Testimise laul

Esmaspäeval, kolmapäeval, 
reedel,
testi me kõik koos teeme.
Õpetaja jagab vahendid, 
teeme viis ringi mõlemas 
ninaaugus,
teeme lahti vedeliku pulga,
mille sinna sisse paneme.

Keerutame, raputame 
30 sekundit,
siis paneme korgi peale
tilgutame neli tilka 
Ootame viisteist minutit,
pinge käes,
kas test on negatiivne või
siis hoopis positiivne. 

Meribel, Saskia ja So�ia

COVID -19

Esmaspäeval testi teeme, 
kõik me negatiivsed oleme.
Teisipäeval õpime,
korrutame jagame.
Kolmapäeval test on kiirem,
jõuame ka lugeda.
Neljapäeval kirjutame,
voolime ja meisterdame.
Reedel jälle testi teeme,
tervena kõik koju lähme.

Alisia 

Märjamaa Vallavalitsus võtab teenistusse 
EHITUSINSENERI

 Ehitusinseneri põhitegevuseks Märjamaa Vallavalitsuse ja 
hallatavate asutuste ehitustööde projekteerimise- ja han-
kemenetluste ettevalmistamine ning  tellija esindamine 

ehitustööde teostamisel.  

Kui tunned, et suudad Märjamaa valla ehituse valdkonnas 
panustada enamat, kui Sinult seni on oodatud, 

siis tule kandideerima! 
Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsioonikirja 
ja palgasooviga ning tunnistus või diplom vajaliku hariduse 

kohta (koopia) 
hiljemalt 30. november 2021 läbi e-töötukassa 

või  cvkeskus.ee tööportaali või 
aadressil marjamaa@marjamaa.ee. 

Liainfot saad küsida aadressil: abivallavanem Ott Valdma, 
e-post: ott.valdma@marjamaa.ee  või tel 5380 5285.

Kiirtestimine pandi laulu sisseKiirtestimine pandi laulu sisse

Seoses Covid-19 ulatusliku leviku ja Vabariigi Valitsuse poolt 
kehtestatud piirangutega pääseb üritusele vaid immunisee-

rimispassi või kehtiva läbipõdemistõendi alusel. 
Kogu ürituse vältel on kohustuslik kanda kaitsemaski.
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Nädalalehe eelmises numbris oli üleskutse 
saata luulevõistlusele roti kui aasta looma 
teemalisi luuletusi. Selle peale saatis oma luule-
tuse Kati Rimm. See on tegelikult ilmunud juba 
tema luuleraamatus „Merehõbe“ aastal 2015. 
„Aga see on armas asi, üks mu enda lemmiku-
maid. Mul oli sel ajal, kui see luuletus sündis, 
hulk rotte, nii emaseid kui isaseid, ja olin neid 
juba umbes kümme aastat pidanud, ja pean 
neid siiamaani katkematult. Kõige rohkem oli 
korraga 15 looma. Praegu on üks veel järel, kes 
on 4 aasta ja 2 kuu vanune, murdes kõik mu 
seniste rottide eluea rekordid, ja üsna elav ja 
kõbus vanurikene.“ Nii kirjutas rotiluuletuse 
autor Kati Rimm oma rotiarmastuse kohta.

Musirotid
Kati Rimm

öösel, kui ma pistan sõrmed rotipuuri
limpsitakse üle kõik mu näpud
vastu vaatab mulle mitu silmapaart nii suuri
pai seal tahavad nüüd kõik need väiksed käpud

võtan mõned poisid veidiks sületada
plikad oma puuris vaikselt nahistavad
poisid üritavad süles üksteist ületada
kurgu alla poevad, tasa kudistavad

mõni rott on palju musikam kui teised
mõni üldse peab end mitte-sülerotiks
aga kui on süles olnud kõik need teised
pole näha küll, et teda see ei kotiks

pruunid särasilmad uudistavad vastu
erksalt kummininul vurrud võbelemas
maiuspala läheb kähku põsetasku
mustal rotil kasuk õrnalt hõbelemas

kahjuks selle musi aeg ei kesta kaua
ruttu läh’vad Rotimaale tagasi
õites sirelite alla kaevan neile haua
süda järgmistele musidele avali

Kõigi takistuste kiuste 
on nii Eestis kui ka Rap-
lamaal jõutõstmises kõik 
võistlused kahel viimasel 
aastal siiski ära saanud 
pidada. Eks koroonapit-
ser ja sellest tingitud pii-
rangud ning rahva tervis 
on jätnud jälje osalejate 
arvule, mis on kaks kuni 
isegi neli korda väiksem 
kui tavaliselt ja tippaas-
tatel.

Nädalavahetusel olid 
Märjamaa spordihoones 
kohal kõikide vanuse-
klasside esindajad, mis 
meil traditsiooniline. 
Märjamaa spordihoone 
uus jõusaal ja kohapeal-
sed avarad võimalused 
olid kõigile osalejaile 
igati meeltmööda. Maa-
konna jõutõstjate meis-
terlikkuse tase on hea ja 
kasvavas joones edenev 
ning tulemused igati kõr-

gest klassist.
Raplamaa meistreiks 

tulid:
-66 kg Markkus Mai-

mets, 242,5 kg 
-74 kg Heino Maiste, 

392,5 kg 
-83 kg Tanel Männisa-

lu, 492,5 kg 
-93 kg Jüri Haud,  

485 kg
-105 kg Märten Osi-

järv, 537,5 kg 
+120 kg Martin Kask, 

672,5kg
Üliraskekaalus tuli 

teiseks veteran Mart 
Laanisto Raplast hea tu-
lemusega 510 kg kogu-
summas.

Noorteklassis võist-
lesid Märjamaa noorme-
hed. Tihedas konkurent-
sis kujunes absoluutne 
paremusjärjestus järgmi-
seks:

1. Kalev-Markus Lin-

na 33,578 IPF GL, 2. Remo 
Põldmaa 33,270 IPFGL 
ja 3. Markkus Maimets 
32,623 IPFGL punktiga.

Absoluutarvestuses 
sai enim IPFGL punkte 
Martin Kask - 63,197.

Võitjaile andsid me-
dalid, diplomid ja väär-
tuslikud auhinnad, mis 
oli välja pannud Märja-
maa Spordiklubi, Rapla 
SVK esinaine Leili Kaas 
ja võistluste peakohtunik 
Mihkel Laurits.

Eriline tänu Rapla 
Maakonna Spordiliidu-
le, Kalev Kottole, kõigi-
le headele kohtunikele, 
võistlejaile ja Märjamaa 
Spordikeskuse töötajaile, 
kes andsid suure panuse, 
et võistlus läks hästi kor-
da!

Mihkel Laurits

Jõutõstmise MV peeti esmakordselt Märja-
maa uues spordihoones

Enamasti tuldi tõhustusdoosi saama
Oktoobri viimasel ja no-
vembri esimesel nädalal  
kutsusid Eesti perearstid 
ja -õed inimesi nõusta-
misele ja vaktsineerima. 
Perearstikeskuses saab 
vaktsineerida COVID-19 
vastu nii esimese, teise 
kui ka tõhustusdoosiga 
ning üle 65-aastastel on 
samaaegselt võimalik ära 
teha ka tasuta gripivakt-
siin. Märjamaa Arstid OÜ 
pereõde Margut Künnap 
ütles 5. novembril, et 
inimesed on ise kohale 
tulnud, nimistut läbi he-
listama pole hakatud. En-
nekõike on tuldud tegema 
tõhustusdoose, mõned on 
vaktsiinikuuri ka alusta-
nud. 

Märjamaa Perearsti-
keskuse perearst Mari-
ka Hiiemaa rääkis sama 
juttu: üksikud on tulnud 
saama esimest süsti, ena-
masti tehti tõhustusdoo-

se. Üle 70% nimistust on 
vaktsineeritud, kaitse-
süstimine jätkub. Sellist 
telefonitööd nagu keva-
del, enam ei tehta: kes 
süsti ei soovi, neid ümber 
veenma ei hakata.  

Märjamaa Perearsti-
keskus on liitunud „Eel-
visiidi“ projektiga, mis 
käivitub 2022. a algusest. 

«Eelvisiit» lahendab 
ennekõike kaks suurt 
probleemi: esiteks ei ole 
perearstil praegu enne 
vastuvõttu patsiendi 
mure kohta piisavalt in-
fot, mistõttu kulub kabi-
netis kaebuste väljasel-
gitamisele enam aega kui 
sellele lahenduse leidmi-
sele. Teiseks aitab lahen-
dus juba esmatasandil 
leida patsiendile erineva-
test abisaamise viisidest 
just tema jaoks sobivaim. 
Lähemalt kirjutab sellest 
dr Hiiemaa lehe järgmi-

ses numbris.  Sel nädalal 
perearstikeskust külas-
tavad patsiendid täida-
vad ka vastava ankeedi. 

Reet Saar

hôljud minu mant
kui uus täiuslik ingel
oma Eedeni

polegi vaja
päikesel naeratada
kôrvuni Su suu

kergitasid mu
tiivutut ja jalutut
eneseuhkust

Ja Sinu jalad
pikad on nagu minu
meeleheidegi

torm Sinu silmis
välja kuulutanud on
vaherahu vaid

vôiks väljakutse
olla kunstmaalrile Su
ôhetav pale

mu hing on nagu
hôreda gaasi pall Sa
millega mängid

kui on rüübatud
ebalust ja hävingut
viina asemel

pikse kõmavast
vasaralöögisajust
kurdistunud plaaž

udu roomates
niiskeid lokke raputab
na Sinu moodi

ma hulkuriks ning
vargaks muutun otsides
Su huultepiire

oma viise loob
Su jahmatavilule
öös turdunud kuu

mul tundub naerad
Sa üle pika aja
esimest korda

Jaanus Ermanni haikud
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K 10.11 kl 16.15 
„AINBO. AMASOONIA SÜDA”
USA kogupere-jooniskomöödia-
seiklusfilm 1.24 (L) eesti keeles

K 10.11 kl 18.00 
„IGAVESED”
USA märuliseiklus-draama 
2.37 (MS –12)

K 10.11 kl 21.00 „MAAILMA 
HALVIM INIMENE”
USA komöödia-draama 
2.07 (MS –12)

N 11.11 kl 16.15 
„AINBO. AMASOONIA SÜDA”

N 11.11 kl 18.00 „007: SURM 
PEAB OOTAMA”
USA märuli-põnevus-seiklusfilm 
2.48 (MS –12)

N 11.11 kl 21.00 
„ÄRKAMINE”
USA kogupere muusikaline film 
1.22 (MS –12)

R 12.11 kl 17.00 
„POLLY”
PRANTSUSE – BELGIA 
kogupere seiklusfilm 1.42 (L) 
eesti keeles

R 12.11 kl 19.00 
„TULILIND”
EESTI – USA romantiline draama 
1.47 (MS –12)

R 12.11 kl 21.00 
„ÖÖLAPSED”
EESTI komöödia 1.41 (MS –12)

P 14.11 kl 15.00 „POLLY”

P 14.11 kl 17.00 „TULILIND”

P 14.11 kl 19.00 „VEE PEAL”
EESTI komöödia-draama 
1.35 (MS –12)

P 14.11 kl 21.00 
„SANDRA SAAB TÖÖD”
EESTI komöödia-draama 
1.36 (MS –12)

K 17.11 kl 17.00 „POLLY”

K 17.11 kl 19.00 
„EESTI MATUS”
EESTI komöödia 1.32 (MS –12)

K 17.11 kl 21.00 „VEE PEAL”
 

HINNAD
Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Vigade parandus

Märjamaa Nädalalehe eelmi-
ses numbris oli lk 2 pildiaal-
kirjas vale perekonnanimi. 
Aavo Lumi klaverisaatja oli 

Benno Margus, mitte Martin.

Õhk-õhk soojuspumbad
Õhk-vesi soojuspumbad

Maasoojuspumbad
Pelletikatlad 

Koos paigaldusega
Küsi hinnapakumist!

Tel +37256907935
info@welding.ee

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik tun-

tud firmade uusi rehve 
UUED REHVID 
SOODUSHINNAGA 
14” al 38 €
15” al 43 €
16” al 50 €
17” al 56 €
18” al 62 €

Küsi pakkumist!
56 59 824

jansenrehvid@hot.ee

Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal 

Pärnu mnt 74 parklas 

HAPUKAPSAST, 
toidukartulit, porgandit, 

mett ja küüslauku

reedel, 12. novembril ja 
laupäeval, 13. novembril 

kell 10-13

 Info tel 5681 7035
Ütle naabrile ka!

OTSIME OMA TEHASE 
MEESKONDA
KORISTAJAT,

kellele usaldame
puhtuse ja korra tagamise 
olmeruumides ja tehases.

Kellelt eeldame
kohusetunnet ja korrekt-
sust, loomupärast hooli-
mist puhtusest ja korrast.

Kellele pakume
osalise või täistööajaga 

tööd,
sõbralikku ja toetavat 

meeskonda,
toredaid ühisüritusi.

Töökoha asukoht: Varbola
Tasuta transport 

Märjamaa – Varbola

Võta meiega ühendust
telefonil 56 227 320 või 

saada oma CV 
info@wellspa.ee

Vajatakse kohusetundlikku 
meestöölist 

tootmise abitöödele.
Väljaõpe kohapeal.

Soovijatel võtta ühendust  
e-mailil: peeter.lehe@jout-

sen.com või telefonil 
372 5699 4421.

DOONORI-
PÄEV 

Märjamaa rahvamajas 
12. novembril 
kell 10-14.30



10. november 2021 11Märjamaa Nädalaleht
Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 10. november
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (kogudusemaja)

Neljapäev, 11. november
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 12. november
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 14. november
Valvamispühapäev
11.00 Missa (kogudusemaja)
11.00 Pühapäevakool (kogudu-
semaja)

Esmaspäev, 15. november
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 16. november
7.30 Missa (kogudusemaja)

Vigala Maarja kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
algusega 11.00. 

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus pühapäeviti 
algusega kell 11.00
Kantselei avatud neljapäeviti  
kell 10-14. 
Õp Kari Antero Tynkkynen 
tel 5305 5761

Töökas ja sõbralik 
oli Su hing,

puhkama, puhkama
kutsuti Sind...

Mälestame head ja abivalmis 
AARE TAMMARUT

Siiras kaastunne lähedastele.

KÜ ORU 4

Mõnikord seisatub hetk, 
kuhu sõnad ei mahu...

Südamlik kaastunne Tiidule 
kalli venna 

AARE TAMMARU 
surma puhul. 

Klassikaaslased 
keskkooli päevilt

Lein ei mahu sõnadesse, 
alati jääb südamesse. 

Südamlik kaastunne 
Margole ja Tiidule 
kalli isa ja venna

AARE TAMMARU 
kaotuse puhul.

Peep, Sten-Marc ja Kersti

Aeg ühiseid rõõme 
ja muresid ei mata, 

aeg kaunimad hetked 
meelde jätab...

Mälestame alati töökat ja 
abivalmis naabrimees
AARE TAMMARUT

Südamlik kaastunne 
lähedastele

KÜ ORU 6

Tähtede taga 
koidab Sul taevas, 

vaikne lootus 
Sul täide seal läeb. 

Mälestame 
ARVI KONTI 

ja avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele.

Laivi, Rain, Kaili, 
Külli, Kerli

Avaldame sügavat kaastunnet 
Eeri Leesalule perega

kalli
ÕE

kaotuse puhul.

KÜ ORU 6

Märjamaa rahvamajas

11. november kell 11 Lasteteater 
Reky etendus „Memme musi“, 
pilet 10.-

12. november Doonoripäev

12. november kell 19
Kait Kall ja Priit Pius etendusega 
„Midagi ikka“

13. november kell 19
Armastuslaulude kontsert „Hoiame 
õhte”, esineb Kalamaja segakoor, 
tasuta

20. november Vana Baskini Teatri 
etendus „Professor sai värske õhu 
mürgituse“, piletid 20.-/ 22.-

23. november Silmade kontroll ja 
prillide müük, eelregistreerimine 
rahvamaja telefonil 5656 4614

28.november kell 16.00 
Advendikontsert Märjamaa valla 
kooridelt

30. november kell 18.00 Urmas 
Alenderi raamatut tutvustav 
vestlusõhtu Yoko Alenderi ja 
Neeme Rauaga. Dokumentaal 
portreefilm „Teisel pool vett“, 
tasuta. Raamat kohapeal 40.-

4.detsember kell 19.00 
Komöödiateatri etendus „Nuta või 
naera“ Brigitte Susanne Hunt ja 
Henrik Normann

Rahvamaja Ly-galeriis 
novembris Jaak Kadariku 
näitus AKTID & PORTREED

Info ja registreerimine 
tel 5656 4614

marjamaa.rahvamaja@mar-
jamaa.ee

Siiras kaastunne 
Elbele ja tema perele 

kalli õe ja tädi 
MAIRE 

kaotuse puhul. 

Maie ja Taimi

Ostame metsakinnistuid 
(ka koos põllumaaga) 

ja kasvavat metsa 
(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

Mälestame
lahkunuid

Maie Vanatua
Ene Kuum

Ilme Jahesalu
Rein Rõuk

Endel Oldekop
Liia Alanurm
Aime Piliste

Arvi Kont
Aleksandr Nazarov

Eda Meidla

Mälestame
AARE TAMMARUT
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele

Perebussi kollektiiv
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OST
Raamatud, heliplaadid, kassetid, 
klaasesemed, vana raha, fotod 
jm kila-kola. Tel 505 4450

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618 8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee.

Ostan kehvas seisukorras/kapi-
taalremonti vajava korteri Märja-
maal alevis. Kontakt: 56 282 770

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 

Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Müüa Volvo V60, 2011, 
läbisõit 284 000 km, 6800 €. 
Tel 516 1324

Müüa kingituseks käsitööd laste-
le ja täiskasvanutele 13.-14. nov 
kl 10-15 Sihi tn 2. Tel 5194 6400

Müüa mett kojutoomisega. 
Hind 7 €/ kg. Tel 5668 7496

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Sõidan punktist A punkti B. 
Tel 5619 4803 Sven

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitus-
se puutub, küll koos lahenduse 
leiame. Marko, tel 5399 2362

Kliendikaardiga kõik kaubad Kliendikaardiga kõik kaubad 
RANGU KAUBAMAJASRANGU KAUBAMAJAS

13. NOVEMBRIL13. NOVEMBRIL

10%10% odavamalt  odavamalt 

EDU KAUPLUSES EDU KAUPLUSES igal teisipäeval igal teisipäeval 
KLIENDIKAARDIGA KLIENDIKAARDIGA kõik kaubad 10% odavamad.kõik kaubad 10% odavamad.

Kaupluses Meelespea palju kodu- ja aiakaupu.Kaupluses Meelespea palju kodu- ja aiakaupu.

Kliendikaardiga kõik toidu- ja tööstuskaubad 
igapäevaselt 2–5% soodsamalt!

Pärnu mnt 74 

Müügil:
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 
turvajalatsid, kinnitusva-

hendid, autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

www.makitakampaania.ee

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tooriistaari.ee

90 Ellen Ilumäe

89 Helje Riisalu

89 Salme Roops

87 Vaike Aschin

86 Jaan Niit

85 Ene Jeeser

85 Salme Kaasik

84 Allan Jalakas

84 Helju Pool

84 Kaarel-Tiit Klementi

83 Maie Randoja

83 Tiiu Kruusimaa

83 Maimu Püü

82 Saima Jõgi

82 Riina Tann

81 Ester Maasikrand

80 Hiie Elias

80 Hannus Estra

79 Heikki Ainomäe

78 Urve Kangur

76 Ivi Koiduste

76 Arvo Puhm

75 Heino Satsi

75 Luule Pipar

OÜ Runforest vajab

- PUIDUTÖÖLISI
- PUIDUPINGI 

OPERAATOREID 
- TÕSTUKIJUHTI

Info: 
risto@runforest.ee, 

tel 5400 5272

Pubi Ruut 66 pakub 
tööd

KLIENDI-
TEENINDAJALE

Info 489 6141
Mob 503 7997

Müüa puitbriketti

150 eurot tonn.

Transpordi võimalus.

Tel 5647 3517

Ettevõte pakub tööd 
KALLURIJUHILE (C-kat)

Töö valdavalt Tallinna 
ümbruses. 

Palk 9 €/h bruto. 

kaupo@trapets.ee
Tel 506 5335


